
Tømremester Jørgen Stedal Petersen ApS

Svallerup Søvej 9, Svallerup, 4400 Kalundborg

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 17 05 06 48

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2017

Palle Dujardin
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10
Noter, regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tømrermester Jørgen Stedal Petersen ApS
Svallerup Søvej 9, Svallerup
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 17 05 06 48

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kalundborg

Direktion

Jørgen Stedal Petersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver tømrer- og anden entreprisvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 184.460, dette resultat er ikke tilfredsstillende. Selskabet har den 16. december 2016 modtaget gælds eftergivelse på DKK 200.000 fra sit moderselskab. Selskabets balance pr. den 31. december 2016 udviser herefter en egenkapital på DKK 146.412.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Der er en passende ordrebeholdning, og der forventes at være fuld beskæftigelse resten af året, således at der opnås et positivt resultat for 2017. Ligeledes forventes det, at der vil være tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Nettoomsætning		2.309.297	3.141.386
Andre driftsindtægter		61.361	120.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-756.568	-1.505.293
Andre eksterne omkostninger		-454.405	-480.641
Bruttoresultat		1.159.685	1.275.452
Personaleomkostninger	1	-1.262.658	-1.214.735
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-74.127	-61.727
Resultat før finansielle poster		-177.100	-1.010
Finansielle indtægter		19.637	10.452
Finansielle omkostninger	2	-30.759	-20.745
Resultat før skat		-188.222	-11.303
Skat af årets resultat	3	3.762	1.828
Årets resultat		-184.460	-9.475

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-184.460	-9.475
		-184.460	-9.475

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		170.357	173.484
Materielle anlægsaktiver	4	170.357	173.484
Anlægsaktiver		170.357	173.484
Råvarer og hjælpematerialer		88.000	50.000
Færdigvarer og handelsvarer		0	115.383
Varebeholdninger		88.000	165.383
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		707.315	596.710
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	150.000
Tilgodehavender		707.315	746.710
Værdipapirer		13.468	12.484
Likvide beholdninger		170.590	209.626
Omsætningsaktiver		979.373	1.134.203
Aktiver		1.149.730	1.307.687

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		21.412	5.872
Egenkapital		146.412	130.872
Leverandører af varer og tjenesteydelser		350.660	307.986
Gæld til tilknyttede virksomheder		268.372	570.790
Anden gæld		384.286	298.039
Kortfristede gældsforpligtelser		1.003.318	1.176.815
Gældsforpligtelser		1.003.318	1.176.815
Passiver		1.149.730	1.307.687
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	5.872	130.872
Gældseftergivelse fra moderselskab	0	200.000	200.000
Årets resultat	0	-184.460	-184.460
Egenkapital 31. december	125.000	21.412	146.412

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.278.670	1.281.648
Andre omkostninger til social sikring og refusion	-16.012	-66.913
	1.262.658	1.214.735
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	24.059	15.277
Andre finansielle omkostninger	6.700	5.468
	30.759	20.745
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-3.762	-1.828
	-3.762	-1.828
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		1.972.057
Tilgang i årets løb		107.000
Afgang i årets løb		-70.294
Kostpris 31. december		2.008.763
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.798.573
Årets afskrivninger		74.127
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		-34.294
Ned- og afskrivninger 31. december		1.838.406
Regnskabsmæssig værdi 31. december		170.357

Noter til årsregnskabet

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet er løbende part i tvister og lignende. Det er ledelsens opfattelse, at disse sager ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Der er i øvrigt ikke sikkerhedsstillelser eller eventualforpligtelser pr. den 31. december 2016.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Tømrermester Jørgen Stedal Petersen ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Stedal Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer måles efter FIFO-Princippet.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til kostpris tillagt en forholdsmæssig andel af den forventede fortjeneste.

Tilgodehavender fra salg måles efter en individuel vurdering af de enkelte debitorer.

Noter, regnskabspraksis

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Værdipapirer

Værdipapirer måles til dagsværdien på balancedagen.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.